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Rotary-Information omtales oftest som “Rotary-belæring”. Rotarys
aktiviteter er vidt forgrenede, og som rotarianere bør vi vide noget
om den organisation, vi er medlem af!
Der er masser af kilder at øse af: “Rotary Norden”, “ABC om Rota-
ry” (indlagt foran i dette ringbind) og ikke mindst de gule sider i
medlemsbogen. Distriktsudvalgets medlemmer kommer gerne i
klubben og fortæller om deres respektive speciale.
Rotary Information er også “intern” information om, hvad der
sker i klubben, i naboklubber, i distriktet og i Rotary Internatio-
nal. Her er ugebrevspakker og guvernørens månedsbrev gode
som kilder.

PR drejer sig først og fremmest om at gøre Rotary kendt i
lokalsamfundet. Udnævn et medlem af klubben til at være kon-
taktmand til de lokale medier - dagblade og distriktsaviser samt
lokalradio og -TV. Lad ham sende “grydeklare” meddelelser ud om
f.eks. kommende bestyrelse, besøg af venskabsklubber fra udlan-
det eller gæstevisitter uden for landets grænser. Udvekslingsstu-
denter, Group Study Exchange besøg og Rotarys hjælpe-aktioner
kan også være godt stof, ligesom Rotary-tiltag i det lokale områ-
de.

God PR kan også dyrkes på et mere personligt niveau. Lad klub-
bens medlemmer benytte sig af muligheden for at invitere gæster
med til møderne, så folk uden for Rotary på den måde ser og
hører, hvad vi engagerer os i. Og tænk på muligheden for at invi-
tere pressefolk med, når der er foredragsholdere med en vis bag-
grund i klubben - eller når man går i samarbejde med andre
klubber om et fælles arrangement. Mulighederne er mange.

Vær opmærksom på den PR-værdi, der ligger i annoncer. Indryk
en annonce i et lokalt dagblad eller distriktsblad, når I søger
udvekslingsstudenter eller GSE-kandidater, eller hvis der er
andre aktiviteter, der er vigtige at få formidlet til en bredere
kreds. Aflever samtidig en informativ tekst, som bladet kan bruge
- og som regel gerne bruger, når den er ledsaget af en annonce!
På næste side er vist et par eksempler på relevante annoncer.

Grundlæggende for al PR-aktivitet er, at vi viser, hvad Rotary står
for. Det giver os et bedre image, og dermed har vi også nemmere
ved at tale med vores omverden om Rotary, og vi har nemmere
ved at hverve nye medlemmer!
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Eksempler på annoncer, der foruden at bringe et reelt budskab
også virker som PR for Rotary:
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Studierejse til USA eller Brasilien
for unge erhvervsaktive

Rotary distrikt 1440, der dækker Nordjylland, arrangerer i
foråret 1998 to studierejser af ca. 5 ugers varighed til hhv.
USA og Brasilien med fire deltagere på hvert hold, foruden
en holdleder. Studierejsen er fagligt, socialt og kulturelt ori-
enteret.
Rejseudgifter og ophold betales af Rotary, og deltagernes
udgifter er alene forsikring og lommepenge.
For at komme i betragtning, skal man være færdiguddannet
og have virket i sit fag i mindst 2 år. Ansøgere må ikke have
familiemæssige relationer til Rotary.
Ansøgningsskema kan rekvireres hos:

(klubnavn), att. (navn og adresse/tlf.)

Sidste frist for ansøgning er 00. oktober 19xx.

Rotary er en international organisation med 1,2 mio. med-
lemmer verden over. Rotarys formål er bl.a. at fremme inter-
national forståelse, venskab og fred, og det opnås bl.a. gen-
nem et bredt udvalg af udvekslingsprogrammer. I Danmark
er der ca. 10.000 medlemmer fordelt i 263 klubber.

Har du lyst til at blive
udvekslingsstudent?

Rotary i Fjordby arrangerer udvekslingsophold for unge
mellem 16 og 18 år til mange oversøiske lande.
Rotary organiserer ophold, forplejning og skolegang. Du
betaler selv rejse og forsikringer m.m. 
Varighed normalt 1 år.
Nærmere oplysninger og ansøgningsskema fås hos:

(klubnavn), att. (navn og adresse/tlf.)

Sidste frist for ansøgning er 00. oktober 19xx.

Rotary er en international organisation med 1,2 mio. medlemmer verden
over. Rotarys formål er bl.a. at fremme international forståelse, venskab og
fred, og det opnås bl.a. gennem et bredt udvalg af udvekslingsprogrammer.
Ungdomsudvekslingen er det største program med ca. 200 udvekslinger fra
Danmark om året.
I Danmark har Rotary ca. 10.000 medlemmer, fordelt i 263 klubber.

Yderligere oplysninger om Rotary information og PR kan fås hos:

Peter Eigenbroth
Rolighedsvej 8a, 9690 Fjerritslev
Tlf. 9821 1472 . Fax 9821 3234


